２０２０年２月２５日

各位

株式会社 十六銀行

じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」の引受けについて

株式会社十六銀行（頭取 村瀬幸雄）は、『じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」』（２月２５日発

行）を引き受けましたので、下記のとおりお知らせします。

本商品は、「ＳＤＧｓの趣旨」と「ＳＤＧｓ私募債の取組み」に賛同いただいた企業さまが私

募債を発行することで、ＳＤＧｓに資する学校や病院・団体等へ物品や金員の寄贈・寄付が行わ

れ、お客様の資金調達とＳＤＧｓに対する活動を同時に支援する仕組みとなっています。

当行は、本商品を通じた取組みにより、今後とも発行企業さまと持続可能な地域社会づくりや地

域貢献、地方創生に資する活動に積極的に取り組んでまいります。

記

 ２月２５日発行分 十六銀行の保証付私募債（合計：４件、１８０百万円）

発 行 企 業

代 表 者 所  在  地

業      種 発行額（百万円） 期 間（年）

寄 贈 先

株式会社中島窯業

中島 廣明 岐阜県多治見市笠原町４０２４番地の２６

タイル製造業 ５０ ５

多治見市陶磁器意匠研究所

株式会社

ひかりホールディングス

倉地 猛  岐阜県多治見市笠原町２８４１番地の１

建築業 ５０ ７

岐阜県立多治見高等学校

株式会社

 サイン工房ＦＵＬＬ

西村 久美子 愛知県一宮市三ツ井１丁目１４番５号

公営選挙用品取扱業 ３０ ４

調整中

日清建工株式会社

髙木 毅
愛知県春日井市大手田酉町

１丁目３番地の９

防水工事業 ５０ ５

社会福祉法人養楽福祉会

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

 ２月２５日発行分 信用保証協会の保証付私募債（合計：３件、１４０百万円）

なお、上記の『じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」』以外に、従来型の私募債を以下のとおり引き

受けましたので、あわせてお知らせします。

２月２５日発行分 信用保証協会の保証付私募債（合計：１件、５０百万円）

発行企業の概要

発行企業名 株式会社中島窯業

所在地 岐阜県多治見市笠原町４０２４番地の２６

代表者 中島 廣明

事業内容 タイル製造業

発 行 企 業

 代 表 者  所  在  地

 業      種
保証協会

発行額

（百万円）
 期 間（年）

寄 贈 先

大黒運輸有限会社

大久保 源作
岐阜県揖斐郡揖斐川町市場字北大黒

４６６番地の１

運送業 岐阜県 ４０ ７

揖斐川町立小島小学校

株式会社アルタ

山口 勝三
岐阜県大垣市和合新町１丁目

３４番地の２

オリジナルグッズ

企画製造販売
岐阜県 ５０ ７

大垣市立小野小学校

株式会社アルタ

山口 勝三
岐阜県大垣市和合新町１丁目

３４番地の２

オリジナルグッズ

企画製造販売
岐阜県 ５０ ７

大垣市立東中学校

発 行 企 業
代 表 者 所  在  地

業      種 発行額（百万円） 期 間（年）

株式会社北斗

小川 康則 愛知県一宮市泉１丁目１５番２号

外構工事業

介護事業

不動産事業

愛知県 ５０ ７

発行企業名 株式会社ひかりホールディングス  http://h-holdings.jp

所在地 岐阜県多治見市笠原町２８４１番地の１

代表者 倉地 猛

事業内容 建築業

資本金 ４０百万円

年商 ２，１８１百万円（２０１９年８月期）

従業員数 ２００名

ＰＲコメント ひかりホールディングスグループは、「タイル石材加工販売及び施

工事業」、「エクステリア関連商材の建材卸売事業」、「５Ｇ電気通信

工事事業」を推進エンジンとして、多角化経営を展開しております。

お客様の多彩なニーズにお応えすべく常に考え行動し、お客様と

共に成長を目指してまいります。

発行企業名 株式会社サイン工房ＦＵＬＬ http://wｗw.sign-full.com

所在地 愛知県一宮市三ツ井１丁目１４番５号

代表者 西村 久美子

事業内容 公営選挙用品取扱業

資本金 １０百万円

年商 ２５６百万円（２０１９年１０月期）

従業員数 １０名

ＰＲコメント 地球の環境を考えた当社の公営選挙用ポスター掲示板は、中部地

区の各市町村を中心に多数ご利用いただいております。

長年にわたる実績から、素早い正確な対応・豊富なストックの万全

な体制を整えており喜ばれております。

アルミ板・再生紙板・プラスチック板のクオリティ及び価格を追求しま

す。

発行企業名 日清建工株式会社

所在地 愛知県春日井市大手田酉町１丁目３番地の９

代表者 髙木 毅

事業内容 防水工事業

資本金 ２０百万円

年商 ２１０百万円（２０１９年９月期）

従業員数 ５名

ＰＲコメント 当社は昭和４８年創業した防水工事業者であり、防水工事全般に

強みを持ち、地方公共団体、地方建設業者など多数の取引実績を

有している。

http://h-holdings.jp/
http://www.sign-full.com/

発行企業名 大黒運輸有限会社

所在地 岐阜県揖斐郡揖斐川町市場字北大黒４６６番地の１

代表者 大久保 源作

事業内容 運送業

資本金 １５百万円

年商 ６３６百万円（２０１９年３月期）

従業員数 ２９名

発行企業名 株式会社アルタ http://wｗw.aruaru.co.jp

所在地 岐阜県大垣市和合新町１丁目３４番地の２

代表者 山口 勝三

事業内容 オリジナルグッズ企画製造販売

資本金 ２０百万円

従業員数 ５０名

ＰＲコメント 当社は、夢と遊び心を大切に、あなたやあなたの大切な方の生活を

もっと明るく幸せにする商品を創造する会社です。社員一人一人

が、夢・創・遊を念頭にモノを見つめつつ、時代の本質を見極めな

がら、ビジネスチャンスに繋げる企業内起業家として、ニュービジネ

スに日々挑戦しています。

発行企業名 株式会社北斗 http://hokuto7s.co.jp

所在地 愛知県一宮市泉１丁目１５番２号

代表者 小川 康則

事業内容 外構工事業、介護事業、不動産事業

資本金 ２０百万円

以上

【ご照会先：法人営業部法人業務グループ TEL ０５８－２６６－９８００】

http://www.aruaru.co.jp/
http://hokuto7s.co.jp/